
NAMNINSAMLING 
FÖR EN FOLKOMRÖSTNING I SJUKHUSFRÅGAN

Ett nytt sjukhus i Räppe 
utanför Växjö, medför orimlig 
skuldsättning som hindrar 
regionens absolut nödvändiga 
satsningar på personalen och 
primärvården, navet i vård-
systemet. Centrallasarettet 
i Växjö kan vidareutvecklas 
etappvis med nya byggnader, 
ger fortsatt liv åt centrum och 
är det klimatsmarta alternativet.

Undertecknade (röstberättigade medborgare i Kronoberg) 
vill få till stånd en folkomröstning som ställer alternativet Nytt 
sjukhus i Räppe mot alternativet bygg vidare på CLV-tomten i 
etapper.

Namninsamlingen startar den 17 maj 2023 och pågår fram tills 
tio procent av de röstberättigade i Kronobergs län undertecknat 
namninsamlingen, eller som längst till den 17 november 2023.

Ifylld namnlista kan skickas till Jan-Olof Olson, Lindögatan 2, 352 35 
Växjö eller Olof Thedin, Värendsgatan 61, 352 35 Växjö. Alternativt 
lämnas till ”Gula västarna”, onsdagar 12-13, på Storgatan i Växjö. 
Växjö Forum sammanställer sedan och överlämnar den samman-
slagna namninsamlingen till Region Kronoberg.
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Ett förstärkt folkinitiativ, 
folkomröstning

En folkomröstning är ett sätt att få 
reda på vad folket tycker i en viss frå-
ga. Det är kommunen eller regionen 
som beslutar om en lokal folkomröst-
ning, antingen på eget initiativ eller 
på begäran från medborgarna.

En rådgivande folkomröstning ska 
hållas i en fråga om minst tio procent 
av de röstberättigade begär det, om 
inte två tredjedelar av närvarande 
ledamöter i fullmäktige motsätter sig 
det.

Enligt nuvarande lagstiftning kan 
namnunderskrifter endast samlas in 
på papper och inte digitalt, till exem-
pel via internet. Underskrifterna kan 
samlas in var och när som helst inom 
sex månader före det att folkinitia-
tivet lämnas in till kommunens eller 
regionens förvaltning.

Lagen utgår från att alla namnlistor 
lämnas in vid ett tillfälle. Har ett folki-
nitiativ lämnats in kan fullmäktige när 
som helst behandla frågan huruvida 
folkomröstning ska hållas.

Efter det att fullmäktige beslutat att 
en folkomröstning ska hållas bestäm-
mer fullmäktige vad som ska stå på 
valsedlarna, det vill säga: hur alter-
nativen ska vara formulerade, vilket 
datum folkomröstningen skall hållas, 
vilka lokaler som ska användas, om 
det skall tillämpas förtidsröstning. 
Fullmäktige samråder också med den 
statliga Valmyndigheten om omröst-
ningens utformning.  

(Källa: SKR )

Rösträtt

Rösträtt vid folkomröstning i en 
region har den som har rösträtt vid 
folkomröstning i en kommun inom 
regionen.

Rösträtt vid folkomröstning i en 
kommun har den som är folkbokförd 
i kommunen, senast på dagen för 
folkomröstningen fyller 18 år och är 
medborgare i Sverige eller i någon 
annan av Europeiska unionens med-
lemsstater (unionsmedborgare), är 
medborgare i Island eller Norge, eller 
varit folkbokförd i Sverige tre år i följd 
före dagen för folkomröstningen.

För människor som inte är medborg-
are i Sverige, något annat EU-land, 
Norge eller Island måste man alltså 
varit folkbokförd i Sverige tre år i 
följd. 

(Källa: Lag (1994:692) om kommunala 
folkomröstningar)

Växjö Forum

På Växjö Forums hemsida: 
www.vaxjoforum.se 
finns namninsamlingsblanketten i 
pdf-format. Den går att skriva ut i 
A4-format. 

Växjö Forum behandlar personupp-
gifterna på namnlistorna med re-
spekt för undertecknarnas person-
liga integritet. Listorna kommer att 
lämnas till Regionfullmäktige, ingen 
annanstans. 

www.vaxjoforum.se


